
sexta-feira, 05 de junho de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  6
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 04.722.1197.4849 – 
Natureza: 339033 – Fonte: 0101
04.752.1216.4979; 04122.1228.4833; 04.121.1259.4827; 
04.1221228.4835; 04.122.1228.4836; 04.127.1228.4838; 
04.121.1228.4839; 04.121.1228.4840; 04.122.1228.4828; 
04.122.0125.4534
Ordenador Responsável: ANDRÉ LUIS ASSUNÇÃO DE FARIAS
Endereço do Contratado: Rua Abraão Júlio Rahe nº 1173, 
CEP:79020-140 – Campo Grande – MT.

RESuLTADO DE JuLGAmENTO
TOmADA DE PREçOS Nº 001/2009

PROCESSO 2009/17221
A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado 
de Pesca e Aquicultura – SEPAq comunica aos interessados 
que o recurso interposto pela empresa SOUTERRA SOUZA 
TERRAPLANAGEM referente a decisão de Ata de Abertura 
do dia 22/05/2009 da Tomada de Preços nº 001/2009 foi 
julgado improvido. Mais esclarecimentos e/ou cópia da Ata de 
Julgamento do Recurso poderão ser solicitados a CPL/SEPAq 
pelos telefones (091) 3241 2545, 3241 2452 ou pelo fax 3241 
2840 ou via e-mail cpl@sepaq.pa.gov.br nos dias úteis de 08h 
às 14h.
belém, 04 de junho de 2009
Comissão Permanente de Licitação
Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura – SEPAq

RESuLTADO DE HAbILITAçÃO
TOmADA DE PREçOS Nº 001/2009

PROCESSO 2009/17221
A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado 
de Pesca e Aquicultura – SEPAq comunica aos interessados 
que na licitação, modalidade Tomada de Preços nº 001/2009 
cujo objeto é `a contratação de empresa especializada na 
construção de viveiros de terra para criação e produção de 
pescado, reforma dos prédios do Laboratório de Alevinos, do 
Laboratório do Pirarucu, da Sede Administrativa e construção 
da guarita e caixa d’água, referentes ao projeto de Ampliação 
e Reforma da Estação de Piscicultura de Santa Rosa, localizada 
no município de Santarém, Estado do Pará, após obedecidos 
os prazos recursais legais, foram declarados habilitados 
os licitantes a seguir: CONSTRUTORA RUAM LTDA CNPJ 
07.494.945/0001-56 e CARVALHO ENGENHARIA LTDA CNPJ 
22.923.387/0001-90. Os licitantes a seguir foram declarados 
inabilitados: CONSTRUTORA BETEL COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA – EPP CNPJ 09.646.976/0001-00 e SOUTERRA SOUZA 
TERRAPLANAGEM CNPJ 00.832.044/0001-88. Prosseguindo com 
a abertura dos envelopes “B” contendo as propostas financeiras 
designado para o dia 08/06/2009 às 09h, horário de Brasília no 
local designado no edital sito à Av. Mendonça Furtado, 713 – 
Bairro Prainha – Santarém/PA.
belém, 04 de junho de 2009
Comissão Permanente de Licitação
Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura – SEPAq

NúmERO DE PubLICAçÃO: 5184
PORTARIA N° 354 DE 04 DE JuNHO DE 2009

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso 
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº308/2009 Publicada no DOE 
nº 31.420 de 18.05.2009, que concedeu Suprimento de Fundos 
em favor da Servidora Veruska Dias Freitas, matrícula nº 
55589113/2.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
SANDRA REGINA LUDWIG
SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA 
EM EXERCICÍO.

DIÁRIAS
NúmERO DE PubLICAçÃO: 5112

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 353/2009
Nome: Adma Noemia Santana Lopes
Cargo: Coordenadora de Logística Pesqueira e Aquicola /SEPAq
Destino: Santarém - Pa
Período: 07 a 08.06.09
Objetivo: Participar do Processo Licitatório 001/2009.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 355/2009
Nome: Constantino Pedro de Alcântara Neto
Cargo: Secretario Adjunto De Estado de Pesca e Aquicultura /
SEPAq
Destino: Brasília

Período: 05.06.09
Objetivo: participar de reunião convocada pela SEAP /PR sobre 
“EXPERTS” em Aquicultura sustentável para organização e 
promoção de evento nacional.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
SANDRA REGINA LUDWIG
SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA 
EM EXERCÍCIO

EXTRATO DE CONTRATO
NúmERO DE PubLICAçÃO: 5111 

Nº DO CONTRATO: 038/2009
PARTES: SETER X SHIRLENE DO SOCORRO ROCHA DE 
ALBUQUERQUE
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação
OBJETO: Prestação de serviços de digitação de requerimentos 
do Seguro Formal e Pescador Artesanal.
VIGÊNCIA: 28.05.2009 à 26.08.2009.
VALOR: R$ 3.600,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.101.11.334.1230.4830
FONTE DE RECURSO: 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 28.05.2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Passagem Magalhães, nº 278, 
bairro Pedreira, Belém-PA, CEP: 66080-530

ERRATA DE CONTRATO 
NúmERO DE PubLICAçÃO: 5039 

Nº DO CONTRATO: 014/2009
PARTES: SETER X COOPERATIVA DE SERVIÇOS DOS 
PROFESSORES DO CEFET/PA – COOCEFET/PA
PUBLICADO NO D.O.E Nº 31372 do dia  06.03.2009
ONDE SE LÊ: Nº DO CONTRATO: 002/2009
LEIA-SE: Nº DO CONTRATO: 014/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coelho Gasparim

EXTRATO DE CONTRATO
NúmERO DE PubLICAçÃO: 5118 

Nº DO CONTRATO: 043/2009
PARTES: SETER X C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA.- EPP.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão eletrônico nº 005/2009
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, conforme Anexo 
I – Termo de Referência constante do Edital do Pregão nº 
005/2009
VIGÊNCIA: 25/05/2009 à 24/05/2010
VALOR: R$ 2.772,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.101.11.122.0125.4534/339030
FONTE DE RECURSO: 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 25/05/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Tv. 9 de Janeiro, 2419, Cremação, 
Belém/PA, CEP 66063-260

EXTRATO DE CONTRATO
NúmERO DE PubLICAçÃO: 5120 

Nº DO CONTRATO: 044/2009
PARTES: SETER X NAGASE E MARTINS LTDA ME.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão eletrônico nº 005/2009
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, conforme Anexo 
I – Termo de Referência constante do Edital do Pregão nº 
005/2009
VIGÊNCIA: 25/05/2009 à 24/05/2010
VALOR: R$ 1.568,40
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.101.11.122.0125.4534/339030
FONTE DE RECURSO: 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 25/05/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Tv. WE 32, 121B – Cj. Cidade 
Nova IV, Ananindeua/PA

EXTRATO DE CONTRATO
NúmERO DE PubLICAçÃO: 5121 

Nº DO CONTRATO: 045/2009
PARTES: SETER X IRMÃOS FARIAS COMÉRCIO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS LTDA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão eletrônico nº 005/2009
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, conforme Anexo 
I – Termo de Referência constante do Edital do Pregão nº 
005/2009

VIGÊNCIA: 25/05/2009 à 24/05/2010
VALOR: R$ 2.865,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.101.11.122.0125.4534/339030
FONTE DE RECURSO: 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 25/05/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Tv. Monte Alegre, 991, Cidade 
Velha, Belém/PA

EXTRATO DE CONTRATO
NúmERO DE PubLICAçÃO: 5123 

Nº DO CONTRATO: 046/2009
PARTES: SETER X IMPAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -ME.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão eletrônico nº 005/2009
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, conforme Anexo 
I – Termo de Referência constante do Edital do Pregão nº 
005/2009
VIGÊNCIA: 25/05/2009 à 24/05/2010
VALOR: R$ 3.996,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.101.11.122.0125.4534/339030
FONTE DE RECURSO: 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 25/05/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Conjunto Guajará I, Altos, TV. 
WE 73, Coqueiro, Ananindeua/PA, CEP 67.143-490

EXTRATO DE CONTRATO
NúmERO DE PubLICAçÃO: 5115 

Nº DO CONTRATO: 039/2009
PARTES: SETER X MANOEL R. VIDAL DE SOUZA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação
OBJETO: Prestação de serviço na Construção do Projeto para 
a criação do Fórum Estadual de Economia Solidária para o 
Artesanato Paraense.
VIGÊNCIA: 29/05/2009  à 28/08/2009
VALOR: R$ 5.175,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.101.11.333.1230 6094
FONTE DE RECURSO: 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 29/05/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: 1ª Rua dos Inocentes, nº 66 – A, 
Cep: 66.813-790 Icoaraci, Belém – PA

NúmERO DE PubLICAçÃO: 5271
ERRATA

PORTARIA N°0659/2009-SETEER, publicada no DOE nº 
31.417 de  13/05/2009.
ONDE SE LÊ:
01 ANTONIO REINALDO TRINDADE DE SOUZA   54193644
02 ALTAIR PANTOJA NONATO CORREA   3212220
03 ARLY NAZARÉ DA COSTA  SILVA    3255751
04 CASSIA CRISTINA FERREIRA MARQUES   54190384
05 DEMORA INAH NEVES CARDOSO    3195023
06 HELIANA DE FÁTIMA S. SIQUEIRA    3219216
07 JORGE TELES DOS SANTOS    3255689
08 KATE TEREZA SODRÉ DE SOUZA    57173841
09 LILIAN MÁRCIA DO SOCORRO CAMARÃO   43214
10 MARIA CLEUZA GOMES DE FREITAS   3226859
11 MARIA DO ROSARIO DE FÁTIMA O. BARROS 3255611
12 MARIA DO SOCORRO RAMOS DA SILVA   54197535
13 MARIA ELIZABETH FERREIRA DE SOUZA   3222667
14 MARIA DA CONCEIÇÃO VALE DE SOUZA   3255590
15 MARIA MONTEIRO RODRIGUÊS    3194191
16 PAULO CEZAR MENEZES PICANÇO 3255735
17 PEDRO ANTONIO ALVES BRASIL    3221911
18 MARIA DA GRAÇA LIMA PONTES    3255654
19 ROSINALDO DOS SANTOS GALVÃO   3214176
20 ALESSANDRA DA SILVA ROSA MENDES   54188938
21 DAVI DOS ANJOS LEAL     54188971
22 LARISSA SANTANA DA SILVA TRINDADE   57176283
23 CLARICE GUIMARÃES JUCÁ    3201643
LEIA-SE:
01 ANTONIO REINALDO TRINDADE DE SOUZA   54193644
02 ALTAIR PANTOJA NONATO CORREA   3212220
03 ARLY NAZARÉ DA COSTA  SILVA    3255751
04 CASSIA CRISTINA FERREIRA MARQUES   54190384
05 DEMORA INAH NEVES CARDOSO    3195023
06 HELIANA DE FÁTIMA S. SIQUEIRA    3219216
07 JORGE TELES DOS SANTOS    3255689
08 KATE TEREZA SODRÉ DE SOUZA    57173841
09 LILIAN MÁRCIA DO SOCORRO CAMARÃO   43214


